
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
N. 523 Registro Generale del 03 luglio 2024 

 
Determinazione del CAPO AREA FINANZIARIA 

 
Registro dell’Area n. 73 del 03 luglio 2024 

 
 

Il Capo Area VANOLI Elena 
 
 
OGGETTO : Anticipazione di fondo economale per il pagamento di spese minute ed 
indifferibili.3° trimestre 2024. 

 

PREMESSO che l'art. 182 del Decreto Legislativo n. 267 del 18.8.2000 prescrive che le procedure 
per l'erogazione delle spese devono osservare le fasi dell'impegno, della liquidazione, 
dell'ordinazione e del pagamento;  

RITENUTO che per assicurare la regolarità delle forniture e prestazioni necessarie per il buon 
andamento dei servizi comunali, nonché per realizzare un più efficace controllo interno 
all'andamento della gestione finanziaria, occorre programmare i relativi impegni di spesa a carico 
dei pertinenti codici del bilancio di previsione nei limiti dei fondi disponibili, in relazione al 
fabbisogno di spesa;  

VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 
 

DETERMINA 
 

1) di assumere gli impegni per le spese in conto competenza per le causali in premessa specificate, 
per il 3° trimestre 2024, negli appositi e pertinenti codici, come meglio specificati nell’ elenco 
sotto riportato: 

Cap P.d.c. Miss. 
Prog. Causale Importo 

68 1.03.01.02 01 03 Acquisto beni di consumo per funzioni 
generali amministrative 400,00 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


69 1.03.02.99 01 02 Prestazioni di servizi per funzioni 
generali 130,00 

252 1.03.01.02 01 08 Acquisto di beni di consumo per 
informatica 150,00 

269 1.03.01.02 01 06 Acquisto beni di consumo e/o materie 
prime servizio tecnico 200,00 

299 1.03.01.02 01 05 Acquisto beni di consumo per mezzi 
comunali 100,00 

323 1.03.01.02 01 07 Acquisto beni di consumo per anagrafe 
e stato civile  130,00 

351 1.02.01.99 01 05 Imposte e tasse a carico comunale 650,00 

459 1.03.01.02 03 01 Acquisto beni di consumo per servizio 
polizia municipale 150,00 

1293 1.03.01.02 12 05 Acquisto beni di consumo per area 
sociale 170,00 

                             TOTALE 2.080,00 
 
 

2) di anticipare al cassiere l'importo di € 2.080,00 emettendo il relativo mandato di pagamento 
nelle partite di giro al cap. 2460 - missione 99 programma 1 cod. 7 02 99 99 - "Anticipazione di 
fondi per servizio economato" reintegrabile fino al limite dell'impegno assunto; 

3) di autorizzare il cassiere comunale ad effettuare i relativi pagamenti dopo presentazione di 
regolare fattura da parte dei creditori o ditte fornitrici, previo accertamento della regolarità della 
somma addebitata, con obbligo di rendicontazione nei termini e secondo le modalità previste 
dall’art. 81 del vigente Regolamento di Contabilità; 

 
 

Riferimenti Contabili 
 

Impegni 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 939 01021 140 69 99 U.1.03.02.9

9.999 
130,00 

 2024 938 01031 240 68 99 U.1.03.01.0
2.999 

400,00 

 
 

 

 Il Capo Area 
VANOLI Elena 

Firmato digitalmente 
ai sensi del Dlgs 82/2005 


